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Nowe boisko 
wielofunkcyjne w Ligowie

Zakończyła się budowa boiska wielofunkcyj-

nego na terenie przy Szkole Podstawowej im. 

Powstańców Styczniowych w Ligowie. 

 Str. 11

Książka o Borkowie 
i borkowianach

Ukazała się nowa publikacja dotycząca ludzi 

i wydarzeń związanych z powiatem sierpeckim. 

Jej autorem jest Wojciech Szablewski, który 

postanowił upamiętnić „700 lat Borkowa 

Kościelnego i Borkowa Wielkiego 1322-2022”. 

 Str. 3

Zjazd z drogi S10 
na powiat sierpecki

20 maja 2024 roku w Szkole Podstawowej 

im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu Dużym 

odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące 

budowy drogi ekspresowej S10.  Str. 4

Nietrzeźwi kierowcy 
na sierpeckich drogach

Apele i zakazy kierowania pojazdami przez 

osoby po spożyciu alkoholu nadal nie poma-

gają. W ostatnim czasie policjanci zatrzymali 

pijanego kierowcę, na dodatek przewożącego 

dziewięcioletniego syna. Wpadł też kierowca, 

który użył zapasowych kluczyków po tym, jak 

został mu odebrany pierwszy komplet. Nie lepiej 

wypadli w statystykach rowerzyści.  Str. 2

REKLAMA

25-lecie I Prywatnej 
Szkoły Podstawowej 

w Sierpcu

1 września 1998 r. w I Prywatnej Szkole Podstawowej w Sierpcu po 
raz pierwszy zabrzmiał dźwięk dzwonka, symbolizujący rozpoczęcie 
nowego roku szkolnego. Dwadzieścia pięć lat później społeczność 
szkolna świętowała srebrny jubileusz.  Str. 7-8

24 maja 2024 r. zmarł nauczyciel, sportowiec, trener, samorządowiec, działacz społeczny, 

inicjator wielu przedsięwzięć kulturalnych i sportowych w Sierpcu Kazimierz Czermiński. 

Miał osiemdziesiąt lat. Str. 3

Pogrzeb Pogrzeb 
Kazimierza Czermińskiego Kazimierza Czermińskiego 
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Apele i zakazy kierowania 
pojazdami przez osoby po 
spożyciu alkoholu nadal nie 
pomagają.

Zapasowe kluczyki
Pijany kierowca volkswagena za-

trzymał się na parkingu. Jego stan 
zauważyła jedna z osób. Postanowiła 
nie dopuścić, by mężczyzna wsiadł 
ponownie za kierownicę, zabierając 
mu kluczki. Niestety 48-latek miał 
drugi komplet, dlatego udało mu się 
odjechać z parkingu. Zawiadomio-
no policję. Funkcjonariusze w ciągu 
kilku minut zatrzymali kierowcę 
do kontroli i poddali badaniu stanu 
trzeźwości. Mężczyzna miał prawie 
2,5 promila alkoholu w organizmie. 
Pojazd pijanego kierowcy został 
zabezpieczony, a on zatrzymany do 
wyjaśnienia w policyjnym areszcie. 
Usłyszał zarzut kierowania w stanie 
nietrzeźwości. Wkrótce odpowie 
przed sądem za swoje zachowanie.

Policjanci przypominają, że za 
kierowanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości grozi kara pozbawienia 
wolności do 3 lat, a  także zakaz 
prowadzenia pojazdów od 3 do 15 
lat oraz kara pieniężna od 5 tysięcy 
złotych do 60 tysięcy złotych na rzecz 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
i Pomocy Postpenitencjarnej.

Jechał z 9-letnim synem
25 maja 2024 r. policjanci z sier-

peckiej drogówki na ul. Piastowskiej 
w Sierpcu zauważyli opla, którego 
stan techniczny był niezgodny z obo-
wiązującymi przepisami. Zatrzymali 
pojazd do kontroli drogowej. Okaza-
ło się, że nie był to jedyny problem 
kierowcy. Badanie stanu trzeźwości 
wykazało, że 36-latek miał ponad 
promil alkoholu w organizmie. Na 
dodatek samochodem nie jechał 
sam. Przewoził swojego 9-letniego 
syna. Policjanci przekazali dziecko 
pod opiekę matki, która przyjecha-
ła na miejsce zdarzenia. 36-letni 
mieszkaniec powiatu sierpeckiego 
odpowie przed sądem. Za popeł-
nione przestępstwo (kierowanie 
pojazdem mechanicznym w stanie 
nietrzeźwości oraz za narażenie 
swojego syna na utratę życia i zdro-
wia) grozi mu kara do 3 lat pozba-
wienia wolności, wysoka grzywna 
oraz zakaz kierowania pojazda-
mi mechanicznymi.

Za kierownicą ciężarówki
Podczas pełnienia służby na terenie 

Sierpca policjanci z ruchu drogowego 
na jednej ze stacji paliw zauważali, że 
jeden z kierowców samochodu cięża-
rowego miał problem z wykonaniem 
prostego manewru parkowania. 
Na wszelki wypadek zatrzymali go 
do kontroli. Badanie wykazało, że 
miał prawie dwa promile alkoholu 
w organizmie. Policjanci zatrzymali 
38-latka w policyjnym areszcie. Po 
wytrzeźwieniu usłyszał zarzut kie-
rowania pojazdem mechanicznym 
w stanie nietrzeźwości. 

Na motorowerze
Patrol ruchu drogowego w Stropko-

wie zatrzymał do kontroli 58-letnie-
go kierującego motorowerem. Pod-
czas rozmowy z mężczyzną policjanci 
wyczuli od niego woń alkoholu. Oka-
zało się, że miał ponad 1,5 promila 
alkoholu w organizmie. Mężczyzna 
posiada aktywny zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicznych. 

Noc spędził w policyjnym areszcie, 
a po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut 
kierowania w  stanie nietrzeźwości 
oraz złamania zakazu sądowego. Za 
popełnione przestępstwa grozi mu 
kara do 5 lat pozbawienia wolności.

Na rowerach
Jazda rowerem w stanie nietrzeź-

wości zagrożona jest grzywną w wy-
sokości nie niższej niż 2500 zł. Kary 
jednak nie wszystkich odstraszają. 
W  Ligowie 66-letni mieszkaniec 
powiatu sierpeckiego jechał na ro-
werze, chociaż miał w  organizmie 

prawie promil alkoholu. Podobny 
wynik miał 27-latek poruszający się 
jednośladem w Mochowie. 61-latek, 
również w Mochowie, nie był w sta-
nie utrzymać równowagi na rowerze. 
Badanie stanu trzeźwości wykazało 
prawie dwa promile alkoholu w jego 
organizmie. Policjanci zatrzymali też 
na terenie gminy Sierpc 62-letniego 
rowerzystę, który jechał mając ponad 
0,7 promila alkoholu. Wszystkim 
nietrzeźwym rowerzystom policjanci 
zakazali dalszej jazdy. Mężczyźni za 
swoje zachowanie odpowiedzą przed 
sierpeckim sądem.   Opr. M

PO CO KOTU WĄSY?
Zdarzyło mi się stanąć oko w oko z pię-

ciolatką. Wszyscy mnie przestrzegali 
przed tą znajomością. Uczciwie dawali 
do zrozumienia, że powinnam się bać, 
talizmanami się obłożyć, bo mała jak 
nic jakieś tajemne siły posiada i dorośli 
są bez szans. Podobno nawet jej rodzi-
ce przed nią respekt czują. Smarkula 
zamiast gapić się w ekran, postanowiła 
badać świat i  dochodziła do zadziwia-
jących wniosków. Słysząc taką opinię, 
wyobrażałam sobie dziecko przypomi-
nające skrzyżowanie Baby Jagi z Gan-
dalfem, które świdrując przenikliwym 
wzrokiem, sprawia, że człowiek czuje się 
nieswojo. Przez jakiś czas udawało mi 
się nawet unikać zetknięcia się z owym 
małym stworzeniem. W  końcu jednak 
przyszedł ten czas. Na wszelki wypadek 
jeszcze przed spotkaniem przeczytałam 
ponownie „Małego Księcia”, żeby nie dać 

się złapać na węża, który zjadł słonia. 
Dziewczynka jak dziewczynka. Ni-
czym szczególnym się na pierwszy 
rzut oka nie wyróżniła. Żadnego 
krogulczego nosa, siwych włosów, 
czy czarnego kota pętającego się 
pod nogami. Ot zwykła pięciolat-
ka. Rękę podała, przedstawiła się 
grzecznie. Przez chwilę popatrzy-
ła na mnie i  już miałam wrażenie, że 
odejdzie, by zająć się swoimi ważnymi 
sprawami, gdy nie wiedzieć dlaczego, 
zapytała mnie, jak długo gotuje się jaj-
ko na twardo. Nawet się nie zastana-
wiałam nad odpowiedzią, bo była ona 
oczywista: jajko na twardo gotuje się, aż 
zagwiżdże czajnik. Mała popatrzyła na 
mnie z pewnym zainteresowaniem i się 
uśmiechnęła. Za to całkowicie zdez-
orientowani byli rodzice pięciolatki. 
Widać używają tylko elektrycznego czaj-
nika. Dostąpiłam zaszczytu rozmowy. 
Przez dwie kolejne godziny usłyszałam 
więcej pytań niż przez cały miesiąc, od 

tego „dlaczego woda jest mokra” przez 
podstępne „skąd się biorą dzieci” po „czy 
konie wyśmiewają się z  jednorożców”. 
Mała nie znała litości. Drążyła każdy 
temat z zadziwiającą precyzją i uderza-
ła jak przyczajony wąż. Zmuszała do 
poszukiwania w  zakamarkach mózgu 
wszelkich wiadomości. Kiedy próbowa-
łam ją przekonać, że mogę wyciągnąć 
telefon i znaleźć odpowiedź na pytanie 

w internecie, prychała i twierdziła, że to 
już zrobili wszyscy przede mną i nie 

znaleźli niczego ciekawego. Później 
sprawdziłam. O diecie Twardowskie-
go na Księżycu nic nie znalazłam, 
a już o tym, dlaczego dorośli nie są 
ciekawi, skąd się wziął smak kwia-

tów akacji, to nawet nie wspominam.
Kiedy mała poczuła się usatysfakcjo-

nowana rozmową ze mną, albo uznała, 
że już więcej nic ciekawego nie wyciąg-
nie, pożegnała się i poszła zająć swoimi 
sprawami. Po raz pierwszy poczułam, 
jak bardzo ograniczona jestem w swoim 
postrzeganiu świata. Jak mnóstwo rzeczy 
przyjmuję za oczywiste i nie zastanawiam 
się nad nimi. Gdzie zniknęło zastanawia-
nie się, czy kota bardziej boli pociągnię-
cie za ten wąs na dole po prawej stronie, 
czy za ten na górze po lewej? Mała obu-
dziła we mnie dziecko, które ciągle pytało 
„dlaczego”. No i jestem za to jej bardzo 
wdzięczna, bo ostatnio „odkryłam”, że 
cały czas jestem w wielkiej kosmicznej 

podróży na statku zwanym Ziemią, któ-
ra porusza się w  kierunku konstelacji 
Lwa. W ciągu 12 minut ten nasz statek 
pokonuje trasę równą odległości z Ziemi 
do Księżyca. A wszystko przez to, że ist-
nieje prawo powszechnego ciążenia i bez 
wiecznej wędrówki, wiecznej ucieczki 
planety i gwiazdy by na siebie pospada-
ły. Po co mi ta wiedza? Odpowiedź jest 
oczywista - skoro ciężka planeta, no bo 
jednak taka Ziemia swoje waży, może się 
ruszać i to z taką prędkością, to nic nie 
stoi na przeszkodzie, abym sobie ją wzię-
ła za przykład i wyszła na kolejny spacer. 

Z  okazji minionego Dnia Dziecka 
życzę wszystkim, aby zamiast narze-
kać na potrzebę znajomości sinusów 
czy czytanie „Pana Tadeusza”, zaczęli 
zadawać pytania, które pozwolą im 
zastosować ową wiedzę w praktyce. Ła-
two nie jest, ale satysfakcja ogromna.

Ps. Ubiegając pytania, nie znam się na 
robieniu talizmanów przeciwko pytaniom 
pięciolatków. Anna Matuszewska
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24 maja 2024 r. zmarł na-
uczyciel, sportowiec, trener, 
samorządowiec, działacz 
społeczny, inicjator wielu 
przedsięwzięć kulturalnych 
i sportowych w Sierpcu 
Kazimierz Czermiński. Miał 
osiemdziesiąt lat. 

Kazimierz Czermiński urodził się 
28 kwietnia 1944 r. w  domu przy 
ulicy Benedyktyńskiej w Sierpcu. Był 
absolwentem Liceum Ogólnokształ-
cącego w Sierpcu, Studium Nauczy-
cielskiego w  Płocku oraz Wyższej 
Szkoły Pedagogiki Specjalnej w War-
szawie. Przez wiele lat był nauczy-
cielem, m.in. w Sierpcu i Mochowie. 
Na dłużej związał się ze Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 
w Sierpcu, w którym pracował ponad 
dwadzieścia lat, z czego dwanaście 
pełnił funkcję dyrektora. Wychował 
złotego medalistę Europejskiej Olim-
piady Specjalnej w Glasgow oraz me-
dalistów ogólnopolskich olimpiad 
specjalnych. 

W młodości był uzdolnionym lek-
koatletą. W 1960 r. ustanowił rekord 
powiatu sierpeckiego w skoku w dal, 
zdobywając wicemistrzostwo junio-

rów województwa warszawskiego. 
Reprezentował dawne wojewódz-
two warszawskie w skoku w dal oraz 
pchnięciu kulą. 

Kiedy osiągnął pełnoletność, zajął 
się podnoszeniem ciężarów. Począt-
kowo jako zawodnik, osiągając 2 
klasę sportową, a następnie podjął 
się funkcji trenerskiej. Był instruk-
torem sportów siłowych w Ognisku 
TKKF „Kubuś”. Od 1996 r. pełnił 
funkcję prezesa LKS „Gryf ”. Jego 
podopieczni walczyli w  III lidze. 
Zawodnicy Kazimierza Czermiń-
skiego zdobyli sześćdziesiąt medali 
na mistrzostwach Polski w sportach 
siłowych. Stawali też na podium na 
mistrzostwach świata i Europy. 

Był inicjatorem i  organizatorem 
wielu imprez i zawodów sportowo-
-rekreacyjnych, konkursów, m.in. 
Plebiscytu na Najlepszego Sportowca 
i Trenera Miasta Sierpca, zawodów 
regionalnych i  wojewódzkich mi-
strzostw w  podnoszeniu ciężarów 
i  trójboju siłowym, I  Olimpiady 
Przedszkolaków w Sierpcu, którą za-
szczycili swoją obecnością Zdzisław 
Krzyszkowiak oraz Marian Woronin.

Przez sześć kadencji, w latach 1992-
2014, mieszkańcy Sierpca wybierali 

go na radnego Rady Miejskiej. Pełnił 
też funkcję wiceprzewodniczącego 
Rady Miejskiej w Sierpcu

Dzięki niemu w Sierpcu powstało 
wiele miejsc pamięci, m.in. poświę-
cone generałowi Władysławowi 
Andersowi, Augustowi Emilowi 
Fieldorfowi, generał Elżbiecie Za-
wackiej, prezydentowi Ryszardowi 
Kaczorowskiemu i  księdzu Broni-
sławowi Gostomskiemu. Intereso-
wał się historią sierpeckich Żydów 
i angażował w ratowanie sierpeckiego 
Kirkutu. 

Jego praca była doceniana. Otrzy-
mał m.in. Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Za-
sługi, Złotą i Srebrną Odznakę Za-
służony Działacz Kultury Fizycznej, 
Odznakę Honorowego Dawcy Krwi, 
Medal Zasłużony dla Miasta Sierpca, 
Medal Pamiątkowy „Pro Mazovia”.

Ostatnie pożegnanie
Pogrzeb Kazimierza Czermińskie-

go odbył się 27 maja 2024 r. Przy-
były poczty sztandarowe Miasta, 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w  Sierpcu, Ogniska 
TKKF „Kubuś”. Zasłużonego sierp-
czanina żegnała rodzina, przyjacie-

le, nauczyciele, wychowankowie, 
sportowcy, przedstawiciele władz 
samorządowych miasta i  powiatu 
sierpeckiego. Mszę świętą pogrze-
bową odprawił proboszcz sierpeckiej 
fary ks. Sławomir Zalewski, który 
wspominał o  miłości Kazimierza 
Czermińskiego do Boga, ojczyzny, 
miasta, rodziny. Mówił o jego przy-
wiązaniu do dzieci ze szkoły specjal-
nej i charakterystycznym dla niego 
geście, złożeniu dłoni w kształt serca.

— Byłem zaskoczony tym, ile miał 
pomysłów. Ciągle żył tym miastem. 
Chciał zrobić jak najwięcej, jak 
najwięcej najpiękniejszych rzeczy 
po sobie zostawić. I  zostawiał. To 
on mówił o  Andersie, który noco-
wał w naszym Domu Parafi alnym. 
Chciał ściągnąć do naszego miasta 
córkę generała, żeby podkreślić wagę 
ukochanego Sierpca. Chciałbym po-
dziękować za twoją postawę, za gło-
szenie hasła „Bóg, honor, ojczyzna”, 
za twoje życie — mówił ks. Zalewski.

Proboszcz podkreślał też miłość, 
którą zmarły darzył rodzinę, żonę, 
dzieci, wnuki i prawnuczkę.

O  wartościach, które przekazał 
Kazimierz Czermiński swoim dzie-
ciom, mówiła córka Anna. Opo-

wiadała o  patriotyzmie, szacunku 
dla narodowych barw. Wspomina-
ła też o powiedzeniu „sport potęgą 
jest i basta!”. 

— Jesteś historią tego swojego 
ukochanego na co dzień miasta. 
Wszędzie, gdzie się nie obejrzę, to 
widzę twoje ślady, ogromną pracę, 
jaką wkładałeś w rozwój i rozkwita-
nie Sierpca. Popularyzowałeś Sierpc 
w  kraju i  za granicą. A  pomysłów 
miałeś tak wiele. Gdybyś miał siłę 
i  jeszcze trochę czasu, dokonałbyś 
jeszcze wiele dobrego. Pomagałeś 
tym, którzy są najsłabsi i najbardziej 
potrzebujący. Nikogo nie zostawiłeś 
samemu. Dzieliłeś się dobrem z in-
nymi. Miałeś serce dla każdego, bez 
wyjątku. Realizowałeś swoje „być 
dla ludzi” każdego dnia — powie-
działa córka.

Podczas pogrzebu Kazimierza Czer-
mińskiego wspominali także starosta 
Przemysław Burzyński, burmistrz 
Jarosław Perzyński, radna miejska 
Barbara Gil, dyrektor SOSW Leo-
nora Brudnicka. Dziękowali mu za 
życie i  piękną postawę. Kazimierz 
Czermiński został pochowany w gro-
bie rodzinnym na Cmentarzu Para-
fi alnym w Sierpcu. M

Ukazała się nowa publikacja 
dotycząca ludzi i wydarzeń 
związanych z powiatem 
sierpeckim. Jej autorem jest 
Wojciech Szablewski, który 
postanowił upamiętnić „700 lat 
Borkowa Kościelnego i Borko-
wa Wielkiego 1322-2022”. 

Promocja książki odbyła się w re-
mizie OSP w Borkowie Kościelnym. 
Przybyli m.in. radna Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpoliń-
ska, wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński, proboszcz parafi i św. 
Apolonii w  Borkowie Kościelnym 
ks. Adam Zaborowski, ks. Tomasz 

Szablewski, mieszkańcy okolic oraz 
przedstawiciel wydawcy - Budexpo-
lu Marek Zgliński.

Wspomnienia ludzi
Historia Borkowa sięga ponad sied-

miuset lat. Pomysł napisania książ-
ki narodził się podczas obchodów 
700-lecia obu miejscowości. Wojciech 
Szablewski w swojej publikacji przed-
stawił historię Borkowa Kościelnego 
i Borkowa Wielkiego, opierając się na 
dostępnych już informacjach. Nie ro-
bił żadnych własnych badań, bo to „nie 
suche fakty były celem” jego publikacji.

— Jestem rodowitym borkowia-
kiem. Tu się urodziłem. Chciałem 

uwiecznić niektóre wydarzenia, aby 
przyszłe pokolenia, które obecnie 
nie interesują się historią społeczno-
ści, mogły poznać naszą przeszłość. 
Chciałem przekazać przede wszyst-
kim wspomnienia ludzi, którzy żyli 
na tym terenie i przyczynili się do 
rozwoju naszych miejscowości — 
mówił autor.

Książka składa się z dziewięciu roz-
działów i bibliografi i. Czytelnik znaj-
dzie w niej informacje o znanych bor-
kowianach, począwszy od wspólnego 
protoplasty Abrahama Sochy przez 
dziedziców Borkowa po nauczycieli, 
żołnierzy, społeczników, sportowców, 
strażaków, a nawet kowala. Jest też 

część poświęcona organizacjom, 
instytucjom i  stowarzyszeniom. Są 
wspomnienia borkowian i opis uro-
czystości związanej z 700-leciem wsi. 

Ciekawe historie
W książce znalazły się opowieści 

przekazywane przez pokolenia, jak 
chociażby historia księdza, któ-
ry zlecił kowalowi Władysławowi 
Mossakowskiemu rozbić ogromny 
kamień w  określonym, dość krót-
kim, czasie za umówioną zapłatę. 
Kowalowi udało się, jednak kiedy 
przyszedł po zapłatę, nie otrzymał 
jej. Wtedy Władysław zażyczył so-
bie, aby w  zamian za wykonaną 

pracę Matka Boska darowała mu 
zdrowe zęby do końca życia. No i ży-
czenie się spełniło. Takie opowieści 
czynią książkę barwną i pokazują, 
jak wiele ciekawych zdarzeń prze-
chowywanych jest w pamięci ludzi. 
Szkoda, żeby miały pójść w  zapo-
mnienie.

Słowo pisane doskonale uzupeł-
niają zdjęcia, zarówno te sprzed 
lat, przechowywane w  rodzinnych 
albumach, jak i te współczesne, po-
kazujące, jak piękne jest Borkowo 
Kościelne i Borkowo Wielkie.

Książka ma charakter kolekcjoner-
ski. Każdy egzemplarz jest numero-
wany. M 

Pogrzeb Kazimierza Czermińskiego 

Książka o Borkowie i borkowianach



4

20 maja 2024 roku 
w Szkole Podstawowej 
im. Pawła Włodkowi-
ca w Brudzeniu Dużym 
odbyło się spotkanie 
informacyjne, zorgani-
zowane przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajo-
wych i Autostrad Oddział 
w Bydgoszczy oraz biuro 
projektowe Databout Sp. 
z o.o. z siedzibą w War-
szawie, w związku z za-
daniem „Budowa drogi 
ekspresowej S10 na odc. 
od granicy województwa 
do DK50 i S50 na odc. od 
DK50 do S7”.

W  spotkaniu wziął udział m.in. 
starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta sierpecki 
Piotr Rzeszotarski, wiceprzewod-

niczący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Sławomir Olejniczak, członek Za-
rządu Sławomir Krystek, burmistrz 
miasta Sierpca Jarosław Perzyński, 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński, którzy przedstawili 
swoje uwagi co do proponowanych 

wariantów planowanej inwestycji. 
Wcześniejsze działania przyniosły 
efekt, gdyż uściślono przebieg 
trzech tras poszczególnych wa-
riantów, w których zagwarantowa-
ny jest zjazd na powiat sierpecki 
w miejscowości Łukoszyn.

W  najbliższym czasie odbędzie 
się spotkanie z Generalną Dyrekcją 
Dróg Krajowych i Autostrad Od-
dział w Bydgoszczy w celu szczegó-
łowego omówienia realizacji i har-
monogramu budowy drogi S10. Do 
26 czerwca br. zainteresowani 

mieszkańcy mają możliwość wy-
razić swoje opinie, uwagi, wnioski 
i zastrzeżenia wobec proponowa-
nych rozwiązań projektowych 
za pomocą ankiety dostępnej na 
stronie: https://cz2.s10a1-oaw.pl/. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, wicestarosta sierpecki Piotr 
Rzeszotarski, przewodniczący Rady 
Powiatu Jerzy Stachurski, burmistrz 
miasta Sierpca Jarosław Perzyński, 
wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Wojciech Skorłutowski, inspektor 
nadzoru Stanisław Nastałek, kie-
rownik budowy Robert Stęplowski 
uczestniczyli w  przekazaniu pla-
cu budowlanego pod przebudowę 
drogi łączącej ulicę Świętokrzyską 
z  ulicą Kopernika. Wykonawcą 
robót jest fi rma P.T.H. Wapnopol, 

a  koszt inwestycji wyniesie 1 mln 
330 tys. 612,52 zł. W ramach tego 
zadania przewidziano przebudowę 
ul. Kopernika polegającą na uło-

żeniu kostki, wykonaniu 57 miejsc 
parkingowych oraz modernizację 
kanalizacji deszczowej. 

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

W  Starostwie Powiatowym 
w  Sierpcu odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami zaprzyjaźnio-
nych powiatów. Starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński i wicestaro-
sta Piotr Rzeszotarski rozmawiali 
z sekretarz stanu w Ministerstwie 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, kandydatką do Parlamentu 
Europejskiego Bożeną Żelazow-
ską, starostą płońskim Arturem 
Adamskim, wicestarostą płońskim 
Jackiem Ryzińskim, starostą żu-
romińskim Jerzym Rzymowskim, 
burmistrzem miasta i gminy Żu-
romin Michałem Bodenszacem, 
dyrektorem Centrum Kultury 
i  Sztuki w  Sierpcu Jarosławem 

Żmijewskim oraz zastępcą dyrek-
tora Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego i  Promocji Magdaleną 
Olczak i  kierownikiem Referatu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Marcinem Groszewskim ze Sta-
rostwa Powiatowego w  Płocku. 
Poruszono tematy dotyczące 

współpracy powiatów północne-
go Mazowsza.

— Dziękujemy za odwiedziny i li-
czymy na owocne działania, które 
będą służyły dalszemu rozwojowi 
naszych powiatów — powiedzieli 
sierpeccy starostowie.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Wicestarosta sierpecki Piotr Rze-
szotarski wziął udział w  festynie 
z okazji Dnia Dziecka zorganizowa-
nym przez Ochotniczą Straż Pożar-
ną w Żochowie. Dla najmłodszych 
przygotowano wiele atrakcji, m.in. 
dmuchany plac zabaw, watę cukro-
wą, konkursy z  nagrodami, grilla 
oraz pokaz sprzętu strażackiego 
przeprowadzony przez druhów 
OSP Szczutowo.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

materiały sponsorowane

Zjazd z drogi S10 na Powiat Sierpecki zagwarantowany

Łącznik ulicy Świętokrzyskiej z ulicą Kopernika

Współpraca powiatów północnego Mazowsza Dzień Dziecka w Żochowie
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W Stanicy Harcerskiej Nasz 
Dom w Słupi w gminie 
Szczutowo odbyły się XX 
Rejonowe Biegi Przełajowe, 
których organizatorem był 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Sierpcu.

W  zawodach wzięło udział osiem 
drużyn ze szkół specjalnych z  Mo-
carzewa, Rypina, Mławy, Płocka 
i  oczywiście Sierpca. Wśród gości 
honorowych znaleźli się starosta 
sierpecki Przemysław Burzyński, 

przewodniczący Rady Powiatu Jerzy 
Stachurski oraz naczelnik Wydziału 
Oświaty i Zdrowia Bogusława Lewan-
dowska. Biegi odbyły się na trasach 
dostosowanych do poziomu spraw-
ności danej grupy biegowej. Wysiłek 
zawodników włożony w  pokonanie 
dystansu został nagrodzony meda-
lami, dyplomami i pucharami. Przed 
rywalizacją sportową zawodnicy oraz 
zaproszeni goście obejrzeli program 
artystyczny przygotowany przez gru-
pę młodzieży ze SOSW w Sierpcu.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Po raz trzeci odbył się 
w Sierpcu Marsz dla Życia 
i Rodziny. Hasłem prze-
wodnim tegorocznego 
wydarzenia było: „Zjed-
noczeni dla Życia, Rodzi-
ny, Ojczyzny”.

Organizatorami marszu byli Sto-
warzyszenie „W trosce o rodzinę” na 
Wzgórzu Loret w Sierpcu, Zarząd 
Osiedla nr 1 oraz dwie sierpeckie 
parafi e: pw. św. Maksymiliana M. 
Kolbego i  św. Benedykta. Uroczy-
stości rozpoczęły się mszą świętą 
w kościele pw. św. Stanisława Kost-
ki, której przewodniczył ks. Marek 
Tomulczuk SAC. Po nabożeństwie 
uczestnicy marszu, prowadzeni 
przez Miejską Młodzieżową Orkie-
strę Dętą OSP w Sierpcu, ze śpie-
wem na ustach przeszli ulicami 
miasta na Plac Koronacyjny przy 
Sanktuarium Matki Bożej Sier-
peckiej Pani Niezawodnej Nadziei. 
Marsz był promocją rodziny oraz 
poszanowania życia od poczęcia do 
naturalnej śmierci. Na zakończenie 
Marszu odbył się Rodzinny Festyn. 
Były dmuchańce, animacje i  kon-
kursy dla najmłodszych, słodkie 
przekąski, potrawy z  grilla, pokaz 
sprzętu strażackiego zaprezentowa-
ny przez strażaków KP PSP Sierpc.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński, przewodniczący Rady Po-

wiatu Jerzy Stachurski oraz radny 
Rady Powiatu Andrzej Cześnik. 

 M

materiały sponsorowane

XX Rejonowe Biegi Przełajowe

Marsz dla Życia i Rodziny
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Dwie tancerki z grupy Alizma 
Miejskiej Młodzieżowej Orkie-
stry Dętej OSP Sierpc wzięły 
udział w Mistrzostwach Polski 
Mażoretek, które odbyły się 
w Bytomiu.

W  zawodach uczestniczyło po-
nad 2500 tancerek z 70 zespołów, 
które o nominacje na mistrzostwa 
rywalizowały w  czterech zawo-
dach regionalnych, rozgrywanych 
w  marcu i  kwietniu w  Sulejowie, 
Raciborzu, Stalowej Woli i  Koś-
cianie.

Doskonale spisała się Aleksan-
dra Cieślińska. Została pierwszą 
wicemistrzynią Polski w kategorii 
solo buława seniorki. To ogromne 
osiągnięcie, na które sierpczanka 
pracowała od wielu lat. Ola zdoby-

ła także szóste miejsce w kategorii 
flaga solo seniorki starsze.

Podczas Mistrzostw na dużej 
scenie zadebiutowała Zosia Miel-

czarska, która zaprezentowała 
swój układ 2xbaton juniorki. 

 Alizma Sierpc

W tym roku minęła osiem-
dziesiąta rocznica jednej 
z najważniejszych bitew 
kampanii włoskiej podczas 
II wojny światowej — bitwy 
o Monte Cassino, znanej też 
jako bitwa o Rzym.

O  godzinie dwunastej, 18 maja 
1944 r., na wzgórzu Monte Cassi-
no w  ruinach klasztoru plutonowy 
Emil Czech odegrał hejnał maria-
cki. Był to symbol zwycięstwa pol-
skich żołnierzy. Oddziały 2 Korpusu 
Polskiego pod dowództwem gen. 
Władysława Andersa zdobyły ruiny 
klasztoru benedyktynów na Monte 
Cassino. W ciągu czterech miesięcy 
walk zginęło 923 polskich żołnierzy, 

2931 zostało rannych, a 345 uznano 
za zaginionych. W  bitwie o  Monte 
Cassino poległo ponad 70 tys. ludzi.

Na przełomie lat 1944 i  1945 na 
zboczach tego wzniesienia powstał 
polski cmentarz wojskowy. Spoczy-
wa na nim 1072 żołnierzy. Został tam 
pochowany również generał Włady-
sław Anders, który zmarł w 1970 r. 
w Londynie. Na murze otaczającym 
cmentarz umieszczono sentencję: 
„Przechodniu, powiedz Polsce, żeśmy 
polegli wierni w jej służbie”. Ziemia 
z tego miejsca została umieszczona 
pod pomnikiem w  Parku im. gen. 
Władysława Andersa w Sierpcu.

Z okazji 80. rocznicy bitwy zastępca 
burmistrza Piotr Nowakowski, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski oraz dyrektor 
Pracowni Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpca Michał Weber zło-
żyli kwiaty i zapalili znicze pod po-
mnikiem, oddając cześć bohaterom 
walczącym o Monte Cassino.

W  bitwie o  Monte Cassino wzięli 
udział także żołnierze pochodzący 
z  powiatu sierpeckiego. Obecnie 
znamy nazwiska dwudziestu ośmiu 
z nich. Trzynastu było mieszkańca-
mi naszego miasta: Józef Bieniecki, 
Jan Gawroński, Władysław Iżykow-
ski, Józef Maliński, Mikołaj Nowak, 
Wiktor Ostrowski, Szymon Pilarski, 
Felicjan Płocharski, Mieczysław 
Rabaziński, Stefan Rama, Tadeusz 
Waśkiewicz, Jan Wąsicki, Władysław 
Zwoliński.  UM Sierpc

80. rocznica bitwy 
o Monte Cassino

Mistrzostwa Polski Mażoretek Bytom 2024

materiały sponsorowane
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reklama

28 maja w Zespole Szkół nr 2 w Sierp-
cu odbył się Dzień Otwarty. Ucznio-
wie klas ósmych szkół podstawowych 
mogli zobaczyć wnętrza placówki, 
zapoznali się z ofertą edukacyjną 
i starszymi kolegami, a przede wszyst-
kim miło spędzili czas.

Tegoroczny Dzień Otwarty miał formę 
gry terenowej. Goście w  kilkuosobowych 
zespołach wraz z przydzielonymi opieku-
nami – uczniami ZS nr 2 odwiedzali różne 
miejsca w szkole. W każdym z nich musieli 
wykonać zadania, do których potrzebny był 
spryt, odrobina wiedzy i poczucie humoru. 
Na specjalnej mapce zbierali naklejki, sta-
nowiące potwierdzenie zaliczenia poszcze-
gólnych punktów. Przy okazji ósmoklasiści 
mieli szansę przyjrzeć się klasom, komplek-
sowi sportowemu Orlik, poznać nauczycieli, 
zwiedzić wszystkie zakamarki Ekonomi-
ka. Na mecie czekał słodki poczęstunek. 
Najszybsi otrzymali kubki z  logo szkoły, 
a pozostali drobne upominki. W sali gim-
nastycznej można było spróbować swoich 
sił w karaoke i zrobić zdjęcie w wakacyjnej 
scenerii. Do wspólnego tańca i zabawy za-
chęcała młodzież ZS nr 2. Przed budynkiem 
szkoły można też było obejrzeć samochody 
ciężarowe, promujące kierunek technik 
spedytor. Ósmoklasiści z zaangażowaniem 

uczestniczyli w zabawie, nawiązano wiele 
nowych przyjaźni, a złożone tego dnia do-
kumenty o przyjęcie do szkoły świadczą, że 
mury Ekonomika przypadły im do gustu. 

ZS nr 2

Emocje towarzyszą two-
rzeniu obrazów i wierszy. 
Jedni malują słowami, inni 
pędzlem. Wystawa w Powia-
towej Bibliotece Publicznej 
w Sierpcu „Poetyckie impre-
sje w malarstwie Wojciecha 
Witkowskiego” pokazuje, 
że sztuka może przybierać 
różne formy, z których każda 
jest fascynująca.

Wojciech Adam Witkowski jest 
sierpeckim malarzem, który po-
trafi  wydobyć piękno otaczającego 
nas świata za pomocą kilku pociąg-
nięć pędzla. Jego obrazy są pełne 
życia. Przyglądając się im, ma się 
wrażenie, że za chwilę wiatr poru-
szy delikatnymi płatkami kwiatów, 
gdzieś w oddali będzie słychać szum 
płynącej rzeki lub rżenie koni. Nic 
więc dziwnego, że poeci proszą go 

o ilustrowanie ich tomików wierszy. 
W Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Sierpcu można było doświadczyć, 
jak dwie dyscypliny sztuki — poezja 
i malarstwo — przenikają się. Na 
wystawę „Poetyckie impresje w ma-
larstwie Wojciecha Witkowskiego” 
przybyli przedstawiciele władz sa-
morządowych, instytucji kultury, 
oświaty, malarze, poeci, młodzież. 
Patronat nad wydarzeniem objął 
Starosta Sierpecki.

Dyrektor PBP Elżbieta Goz-
dowska po zacytowaniu słów ar-
gentyńskiego pisarza Jorge Luisa 
Borgesa: „Zawsze wyobrażałem 
sobie raj jako bibliotekę, nigdy 
jako ogród”, wyraziła nadzieję, że 
wystawa łącząca książki i  obrazy 
sprawi, że zgromadzeni poczu-
ją się, chociaż przez chwilę, jak 
w  raju. Nie pomyliła się. Obrazy 
Wojciecha Witkowskiego i wiersze 
Barbary Sitek-Wyrembek, Janusza 
Andrzeja Bernatowicza oraz Stefa-

na Dołkowskiego spowodowały, że 
można było poczuć, jak inaczej je-
steśmy w stanie postrzegać świat. 
Dopełnieniem wernisażu był wy-
stęp młodzieży z koła teatralnego 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
majora Henryka Sucharskiego 
w Sierpcu. Bartosz Lewandowski, 
Bartosz Żółtowski, Oliwia Peszyń-
ska, Lena Gutfrańska, przygotowa-

ni pod kierunkiem Marleny Bogu-
ckiej, zadeklamowali kilka wierszy, 
do których ilustracje namalował 
Wojciech Witkowski. Swoje wier-
sze przeczytał też Stefan Dołkow-
ski. Po ofi cjalnym otwarciu wy-
stawy goście zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek przygotowany 
przez pracowników Domu Pomocy 
Społecznej w Szczutowie.

Dzień Otwarty w Ekonomiku

Poetyckie impresje w malarstwie
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1 września 1998 r. w I Pry-
watnej Szkole Podsta-
wowej w Sierpcu po raz 
pierwszy zabrzmiał dźwięk 
dzwonka, symbolizujący 
rozpoczęcie nowego roku 
szkolnego. Dwadzieścia 
pięć lat później społecz-
ność szkolna świętowała 
srebrny jubileusz. 

Otwarcie I  Prywatnej Szkoły 
Podstawowej w Sierpcu było speł-
nieniem marzenia Danuty Żuław-
nik o szkole, w której nie ma prac 
domowych, gdzie nauka nie od-
bywa się od dzwonka do dzwon-
ka, uczniowie nie są anonimowi, 
a nauczyciele pamiętają, że nau-
czanie powinno być efektywne. 
24 października 1997 r. I Prywat-
na Szkoła Podstawowa w Sierpcu 
została wpisana pod numerem 
156 do ewidencji niepublicznych 
szkół i  placówek oświatowo-
-wychowawczych przez Kuratora 
Oświaty w Płocku, a z nowym ro-
kiem szkolnym rozpoczęła swo-
ją działalność.

— Zawsze marzyłam o  szkole 
bezpiecznej, przyjaznej, rodzinnej 
i dbającej o jakość nauczania. I kiedy 
było to w końcu możliwe, po prostu 
zaczęłam realizować swoje plany, 
nie zważając na to, jak bardzo sza-
lone, niepotrzebne, czy wręcz nawet 
szkodliwe wydają się one innym— 
wspominała Danuta Żuławnik. 

Pierwsze wyzwania
Na początku było siedmioro 

uczniów, którzy rozpoczęli naukę 
w pierwszej klasie. Pierwsza siedzi-
ba szkoły mieściła się w  budynku 
ówczesnego Miejskiego Przedszkola 
nr 4 w Sierpcu przy ulicy Kwiatowej. 
Wiele rzeczy działo się po raz pierw-
szy. Pierwszy raz odśpiewano hymn 

szkoły, pierwszaki złożyły uroczyste 
ślubowanie, uczniowie wyjeżdżali 
na białe i  zielone szkoły, zawodni-
cy stawali na podium w  zawodach 
pływackich, rodzice zastanawiali 
się, w  jaki sposób pomagać, by nie 
było potrzeby zwiększania opłat. 
Nie było łatwo, bo na wiele rzeczy 
ciągle brakowało pieniędzy, trzeba 

było się wyprowadzić z zajmowane-
go lokalu, nie wszystkim podobała 
się idea nowej szkoły. Jednak nie to 
było najważniejsze.

— Szkoła stawała się taka, jaką so-
bie wymarzyłam — mała, rodzinna, 
przyjazna dzieciom, rodzicom i na-
uczycielom — opowiadała Danuta 
Żuławnik. 

Po dwóch latach szkoła musiała 
opuścić pomieszczenia w Przedszko-
lu. Kolejna siedziba I PSP mieściła 
się naprzeciwko Urzędu Miasta, przy 
ul. Piastowskiej. Pomieszczenia wy-
najmowane od Spółdzielni Mieszka-
niowej Lokatorsko-Własnościowej 
nie były dostosowane do potrzeb 
nauczania. Trzeba było szukać ko-
lejnego lokum.

— Kiedy pojawiła się okazja, prze-
nieśliśmy się do obecnych budynków, 
które wówczas należały do kolei. Nie 
mogliśmy ich wykupić, bo grunt, na 
którym stały, był własnością Miasta. 
Z  własnych środków robiliśmy re-
monty: wymieniliśmy okna, drzwi, 
wyremontowaliśmy sale i  łazien-
ki, ociepliliśmy budynek. Obecnie 
mamy umowę z Miastem na 30 lat. 

25-lecie I Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu
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Dzięki staraniom dwóch radnych 
i  przychylności burmistrza czyn-
sze są symboliczne. Spełniło się też 
moje kolejne marzenie, na jubileusz 
udało nam się rozbudować szkołę — 
stwierdziła pani dyrektor.

Uroczystości jubileuszowe
W piątek, 24 maja 2024 r., odby-

ły się ofi cjalne uroczystości z  oka-
zji 25-lecia powstania I Prywatnej 
Szkoły Podstawowej w Sierpcu. Na 
jubileusz przybyli m.in. dyrektor Ku-
ratorium Oświaty Delegatura w Pło-
cku Anna Wiśniewska, starszy wizy-
tator Marzena Brzózka z Kuratorium 
Oświaty Delegatura w Płocku, sta-
rosta sierpecki Przemysław Burzyń-
ski, wicestarosta Piotr Rzeszotarski, 
przewodniczący Rady Powiatu Jerzy 
Stachurski, burmistrz Jarosław Pe-
rzyński, zastępca burmistrza Piotr 
Nowakowski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Sierpcu Wojciech 
Skorłutowski, radni miejscy, przed-
stawiciele zaprzyjaźnionych szkół, 
jednostek i  instytucji z  terenu po-
wiatu, duchowni, nauczyciele, ucz-
niowie, rodzice i absolwenci. 

— Mamy okazję do wspomina-
nia tego, co było, pochylenia się 
nad teraźniejszością i  snucia wizji 
przyszłości. Każdy jubileusz łączy 
tradycję z  nowoczesnością, a  do-
świadczenie z młodością. Ten dzień 
przypomina, że w szkole najważniej-
szy jest uczeń, duszą szkoły — na-

uczyciel i wychowawca, wsparciem 
— rodzice, a  dumą absolwenci — 
powiedziała Danuta Żuławnik.

Ślubowanie nauczycieli
Jubileusz był okazją do podzięko-

wań. Specjalne słowa uznania dyrek-
tor skierowała do nauczycieli, którzy 
swoją drogę zawodową rozpoczęli 
w I PSP i z nią związali swoje losy, a są 
to Dariusz Malanowski, Kamila Ja-
godzińska, Marzena Różańska, Olga 
Prószyńska, Iwona Jeżewska. Wyróż-
nione nauczycielki złożyły przysięgę. 
Uroczyście ślubowały: „uczniów i ro-

dziców szanować, do lekcji się przy-
gotowywać, działać zgodnie na rzecz 
szkoły, być uprzejmym i wesołym”.

Były też podziękowania dla burmi-
strzów, radnych ósmej kadencji Rady 
Miejskiej, pracowników Wydziału 
Oświaty i Kultury w Urzędzie Miej-
skim w Sierpcu, rodziców, uczniów 
i absolwentów oraz wszystkich, któ-
rzy sympatyzowali i pomagali szkole.

Pro Masovia 
Zaproszeni goście gratulowali ju-

bileuszu i życzyli kolejnych wspania-
łych lat. Szczególne słowa uznania 

kierowano do dyrektor Danuty Żu-
ławnik. Odczytano list gratulacyjny 
od Minister Edukacji Barbary No-
wackiej. W imieniu marszałka wo-
jewództwa mazowieckiego Adama 
Struzika Medal Pamiątkowy „Pro 
Masovia” wręczył dla I  Prywatnej 
Szkoły Podstawowej w Sierpcu Jan 
Rzeszotarski. Były życzenia od sa-
morządowców, dyrektorów i kierow-
ników szkół i placówek oświatowych 
oraz kulturalnych, rodziców, absol-
wentów. 

Uczniowie wszystkich klas I PSP 
zaprosili na szkolną domówkę, 

opowiadając o  nauce i  zabawie. 
Sparafrazowano nawet fragment 
Mickiewiczowskiej Inwokacji: 
„Szkoło! Miłości moja! Ty jesteś 
jak zdrowie, ile cię trzeba cenić, ten 
tylko się dowie, kto cię… skończył”. 
A na zakończenie przyszedł czas na 
wspólne świętowanie. Goście zo-
stawiali odciski swoich palców na 
drzewie pamięci, wpisywali się do 
kroniki. Każdy otrzymał książkę, 
będącą zbiorem wspomnień osób, 
które tworzyły i  tworzą niepowta-
rzalną atmosferę I Prywatnej Szkoły 
Podstawowej w Sierpcu.  M
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W Centrum Kultury i Sztuki 
w Sierpcu odbył się werni-
saż wystawy Zofi i Kujawy 
„Szpachelką i pędzlem”. 
Jej obrazy, dające wrażenie 
trójwymiarowości, są pełne 
życia i kolorów. Sprawiają, 
że na twarzach oglądających 
pojawia się uśmiech.

Przybyłych na wernisaż przedstawi-
cieli władz państwowych, samorzą-
dowych, malarzy, przyjaciół, rodzinę 
i znajomych artystki powitał dyrektor 
CKiSz Jarosław Żmijewski. O  ma-
larce i  jej twórczości opowiedziała 

kurator wystawy Agnieszka Jani-
szewska. Zofi a Kujawa jest rodowitą 
sierpczanką, emerytowaną nauczy-
cielką geografi i. Malować lubiła od 
zawsze. Już jako dziecko odnosiła 
sukcesy w konkursach plastycznych, 
zdobywając m.in. medal w między-
narodowym konkursie plastycznym 
w  Japonii. Jest wychowanką zna-
nego sierpeckiego malarza Stefana 
Tamowskiego. Gdy pracowała za-
wodowo, tworzyła głównie obrazy 
dla rodziny i znajomych. Dopiero na 
emeryturze znalazła więcej czasu 
na malowanie, udział w plenerach, 
wystawach i  spotkaniach z  ludźmi 
związanymi ze sztuką.

— Kiedyś w  rozmowie z  Wojcie-
chem Witkowskim wspomniałam, 
że też maluję. Poprosił, abym poka-
zała swoje prace. Później przyszła 
pierwsza wystawa, którą zorgani-
zowało Ognisko Pracy Pozaszkolnej 
w Sierpcu, i tak wszystko się zaczęło 
— opowiadała malarka.

Zofi a Kujawa należy do Mazo-
wieckiego Związku Artystów Sztuk 

Pięknych oraz grupy Art Impresja 
w Centrum Kultury i Sztuki. Jej prace 
znajdują się w kolekcjach krajowych 
i  zagranicznych. Agnieszka Jani-
szewska porównała twórczość Zofi i 
Kujawy do polskiego artysty Jacka 
Jarczewskiego, który jest twórcą ma-
larstwa autorskiego, tzw. haptyczne.

—Artysta skupia się na struktu-
rach i kolorze, tworząc kompozycje 
obrazów o  różnorodnej dynamice. 
W pracach prezentowanych na wy-
stawie również widzimy zastosowa-
nie różnych struktur i koloru — po-
wiedziała kurator.

Na wystawie można oglądać m.in. 
portrety i kwiaty, które są ulubionym 
motywem artystki, ale też wspa-
niałe krajobrazy przywodzące na 
myśl dzieciństwo.

— Moją ulubioną techniką jest 
malowanie akrylem i szpachelką na 
płótnie o dużym formacie. Inspirację 
czerpię ze świata przyrody, klimatów 
starej wsi zapamiętanej z dzieciństwa 
lub codziennego życia i  ludzkich 
emocji. Poszukuję różnorodnych 
form prezentacji. Zachwycają mnie 
kwiaty przeskalowane do dużych 
rozmiarów, tworzone szpachelką 

z  użyciem masy akrylowej, dające 
wrażenie trójwymiarowości. Intere-
suje mnie kreowanie przestrzeni na 
obrazie w niecodzienny sposób, po-
przez użycie jednocześnie techniki 
olejnej, akrylowej i szpachli — mó-
wiła Zofi a Kujawa.

Podczas otwarcia wystawy zaśpie-
wali młodzi wokaliści z Ogniska Pra-
cy Pozaszkolnej — Natalia Meller 
i Jakub Kłobukowski, przygotowani 
przez Igora Kalinowskiego. Goście 
nie szczędzili słów uznania i gratu-
lowali malarce talentu i umiejętności 
jego wykorzystania.

Koncert „Z cegieł i łez” 
w wykonaniu Anny Wyszko-
ni był niezwykłą gratką dla 
wszystkich fanów artystki. Do 
sierpeckiej sali widowiskowej 

w Hotelu Skansen Conferen-
ce & Spa przybyli miłośnicy 
jej twórczości z różnych, 
czasem nawet odległych, 
miejscowości. 

Publiczność powitał dyrektor Mu-
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 
Jan Rzeszotarski i dedykował kon-
cert wszystkim mamom. Nagle zga-
sło światło. Najpierw do uszu pub-
liczności dobiegły dźwięki muzyki, 
a później pojawiła się ona, gwiazda 
wieczoru, Anna Wyszkoni, wykonu-
jąc piosenkę „Dla ciebie”.

— Podróżuję z moim zespołem po 
całej Polsce i nie tylko. Mamy różne 

formuły, gramy koncerty plenerowe, 
występujemy na eventach, bankie-
tach, gramy koncerty poświęcone 
Markowi Jackowskiemu, wspania-
łemu kompozytorowi, legendzie 
polskiego rocka. Ale kiedy widzę 
w kalendarzu, że zbliża się koncert 
„Z cegieł i łez”, to po prostu rozkwi-
tam jak kwiat. Jestem szczęśliwa, 
że mogę z wami być, zaprezentować 
piosenki z albumu „Z cegieł i łez”, bo 
uważam, że jest to moja najlepsza 
płyta, najważniejsza dla mnie, to 
kawałek mojego serca i  cała moja 
dusza. Uwielbiam te piosenki śpie-
wać i dziś będziecie to mocno czuć 
— powiedziała Anna Wyszkoni.

Artystka dotrzymała obietnicy, 
a  publiczność była zachwycona 
spektaklem, który stworzyła przy 
akompaniamencie pianina, trąbki 
i gitar akustycznych. Ania zabrała 
widzów w niesamowitą muzyczną 
podróż, pełną emocji i  wzruszeń. 
Piosenki „Biegnij przed siebie”, 
„Oczy szeroko zamknięte”, „Skrab-
le”, „Z ciszą pośród czterech ścian” 
wprawiły słuchaczy w sentymental-
ny nastrój. Na koncercie nie mogło 
też zabraknąć rockowych brzmień 
oraz wspólnego śpiewania. Zna-
leźli się chętni, by razem z  Anną 
Wyszkoni wykonać utwór „Czy ten 
Pan i Pani...”.

Występ został nagrodzony burzą 
oklasków. Po koncercie można 
było jeszcze spotkać się z  woka-
listką, zrobić zdjęcie, zdobyć au-
tograf czy kupić płytę. Anna Wy-
szkoni i jej zespół przygotowali też 
specjalną niespodziankę — sześć 
podpisanych przez nich cegieł, 
z których dochód został przezna-
czony na DIOZ zajmujący się po-
mocą zwierzętom.

Koncert odbył się w ramach pro-
jektu „Kolorowa scena dźwięku 
i obrazu w Muzeum Wsi Mazowie-
ckiej”, który uzyskał dofi nansowanie 
ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. M

Jeszcze trzy kolejki pozostały 
do zakończenia rozgrywek 
w lidze okręgowej. Jednak już 
teraz wiadomo, kto zosta-
nie mistrzem. Ostatnie dwa 
zwycięstwa zapewniły ten 
tytuł drużynie MKS Kasztelan 
Sierpc

Liga okręgowa
MKS Kasztelan Sierpc w  tym 

sezonie idzie jak burza. W  dzie-
więtnastu meczach nie odniósł 
ani jednej porażki. Osiemnasta 

i  dziewiętnasta kolejka również 
nie zmieniły tego stanu. Najpierw 
sierpczanie wygrali na wyjeździe 
z Unią Czermno 4:0 (4:0). Bram-
ki strzelili Kamil Nowicki (dwie), 
Arkadiusz Umiński i  Bartłomiej 
Lorenc. A  tydzień później na 
własnym boisku pokonali MKS 
Błękitni Gąbin 3:0 (1:0). Bram-
ki zdobyli Adrian Żuchniewicz 
(dwie) i  Jakub Zawadzki. Kasz-
telan zajmuje pierwsze miejsce 
w ligowej tabeli, mając na swoim 
koncie 53 punkty. 

Skrwa Łukomie zremisowała 
3:3 (2:2) z  Szopenem Sanniki. 
Hat trickiem popisał się Prze-
mysław Brzoza. W dziewiętnastej 
kolejce Skrwa uległa Stegnom 
Wyszogród 0:2. Drużyna z Łuko-
mia jest na piątym miejscu z 26 
punktami. 

Sparta Mochowo zaliczyła prze-
graną 3:6 (1:5) ze Stegnami Wy-
szogród. Mecz z  Deltą Słupno 
został przełożony. Sparta zgro-
madziła 25 punktów i  jest na 
szóstym miejscu w ligowej tabeli.

Klasa A
Orzeł Goleszyn zremisował z GKS 

Góra 1:1 (1:0), a  później przegrał 
w derbowym pojedynku z Pogonią 
Słupia 1:2 (0:1). Orzeł zajmuje piąte 

miejsce w ligowej tabeli. Obecnie ma 
31 punktów. Pogoń Słupia przegrała 
z Błękitnymi Raciąż 1:6 (0:2). W li-
gowej tabeli Pogoń jest na siódmym 
miejscu z dorobkiem 27 pkt. M

Szpachelką i pędzlem

Z cegieł i łez

Ligowe rozgrywki piłkarzy
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W sobotę, 25 maja, w Mo-
chowie licznie zgromadzi-
li się amatorzy jazdy na 
dwóch kółkach. Rajd rowe-
rowy „Odjazdowy Bibliote-
karz” punktualnie o godz. 
9.00 ruszył w trasę spod 
budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Mochowie.

Bibliotekarski rajd odbył się 
już po raz siódmy. Rowerzyści 
do pokonania mieli około 16 
km zróżnicowanej trasy, która 
nie należała do łatwych. Nawet 
najmłodsi uczestnicy nie podda-

wali się, z determinacją pokonywa-
li wszystkie wzniesienia i wyboistą 
nawierzchnię dróg. Po ponad go-

dzinnej jeździe malowniczą trasą 
na rowerzystów czekały atrakcje 
we „Włochatym Ranczu— Jaz-

dy Konne” w  Sulkowie Bariany. 
Uczestnicy rozwiązywali w grupach 
test wiedzy o rowerach, a strażacy 
z OSP KSRG Bożewo przeprowa-
dzili instruktaż z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej.

Organizatorzy dziękują całej 
58-osobowej grupie za aktywne 
spędzenie soboty, druhom z Ochot-
niczej Straży Pożarnej z  Mocho-

wa i  Bożewa oraz policjantom za 
czuwanie nad bezpieczeństwem 
uczestników rajdu. Szczególne 
podziękowania kierują do właści-
cieli „Włochatego Rancza — Jaz-
dy Konne” za miło spędzony czas, 
przygotowanie miejsca na ognisko 
i  udostępnienie pięknych tere-
nów nadrzecznych.

Gminna Biblioteka Publiczna w Mochowie 

W poniedziałek, 20 maja br., w sali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
im. Pawła Włodkowica w Brudzeniu 
Dużym odbyło się spotkanie infor-
macyjne dla mieszkańców gmin: 
Brudzeń Duży, Mochowo oraz Goz-
dowo z przedstawicielami GDDKiA 
o/Bydgoszcz oraz Biura Projektowe-
go TPF sp. z o.o. celem omówienia 
trzech proponowanych wariantów 
przebiegu drogi ekspresowej S10. 
Zjazd w  okolicach Łukoszyna na 
teren powiatu sierpeckiego znajduje 
się w każdym z tych wariantów.

W  spotkaniu uczestniczył m.in. 
wójt gminy Mochowo Zbigniew 
Kopczyński wraz z  kierownikiem 
Referatu Gospodarki Komunalnej 
Sławomirem Olejniczakiem.

Do 26 czerwca br. zaintereso-
wani mieszkańcy mają możli-
wość wyrażenia swoich opinii, 
uwag, wniosków i zastrzeżeń wo-
bec proponowanych rozwiązań 
projektowych za pomocą ankiety 
dostępnej na stronie: https://cz2.
S10a1-oaw.pl/

UG Mochowo

Zakończyła się budowa boiska 
wielofunkcyjnego na terenie 
przy Szkole Podstawowej im. 
Powstańców Styczniowych 
w Ligowie

W odbiorze końcowym uczestni-
czyli: wójt gminy Mochowo Zbi-
gniew Kopczyński, kierownik Re-
feratu Oświaty Kultury i Promocji 
Gminy Anna Witkowska, kierownik 
Referatu Gospodarki Komunalnej 
Sławomir Olejniczak, inspektor 
nadzoru Mariusz Borowski, dy-
rektor Szkoły Agnieszka Różań-
ska, przewodniczący Rady Gmi-
ny Mochowo Zbigniew Kotarski, 

wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Mochowo Hanna Ciemiecka, sołtys 
wsi Ligowo Janina Gołębiewska. 
Wykonawcę reprezentowali: współ-
właściciel fi rmy Spółka Budowla-
no-Usługowa Budex  Lutomirski 
i  wspólnicy sp. j. z  Lipna Michał 
Politowski oraz kierownik budowy 
Robert Lutomirski. 

W  ramach zadania zagospoda-
rowano teren przyszkolny w  celu 
utworzenia ogólnodostępnego 
boiska wielofunkcyjnego do gry 
w koszykówkę i siatkówkę. Obiekt 
obejmuje boisko wielofunkcyjne do 
koszykówki i siatkówki o wymiarach 

około 19,1m x 32,1m, ogrodzenie 
boiska z  piłkochwytem, bramki 
z furtką, trzy ławki parkowe z ko-
szami na śmieci, stojak na pięć ro-
werów oraz regulamin boiska. 

UG Mochowo

Zjazd z planowanej 
drogi ekspresowej S10 

Nowe boisko wielofunkcyjne w Ligowie

„Odjazdowy Bibliotekarz” po raz kolejny 
wyjechał z Mochowa 

materiały sponsorowane
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W Szkole Podstawowej w Jeże-
wie odbył się apel podsumo-
wujący uczestnictwo uczniów 
w międzyszkolnych konkur-
sach przedmiotowych, zorga-
nizowanych w marcu, kwietniu 
i maju. 

W  szkolnych eliminacjach do 
IX Międzyszkolnego Konkursu 
Czytelniczego „Z literaturą za pan 
brat” w Borkowie Kościelnym pod 
patronatem Wójta Gminy Sierpc 
uczestniczyli: Amelia Ciulińska, 
Julia Gładosz, Julia Nowakowska, 
Gabriela Tomaszewska, Lena Wiś-
niewska, Amelia Zaborowska, Lena 
Gładosz, Kacper Pietrzak, Oliwia 
Wojciechowska, Lena Wysocka. Do 
dalszego etapu konkursu zakwalifi -
kowali się Lena Wiśniewska, Oliwia 
Wojciechowska i Kacper Pietrzak.

W XIX Międzyszkolnym Konkur-
sie Ortografi cznym „Mistrz Orto-
grafi i” w Bożewie Julia Krajewska 

uzyskała wynik 126 pkt./150, a Mal-
wina Orłowska 124 pkt./150.

W Międzyszkolnej Lidze Przed-
miotowej w  Goleszynie pod pa-
tronatem Wójta Gminy Sierpc 
w  konkursie biologicznym szkołę 
z  Jeżewa reprezentowały Julia 
Krajewska i  Malwina Orłowska, 
a  w  konkurencjach sportowych 
Błażej Adamkiewicz, Mariusz Ma-
tuszewski, Wiktor Olewnik.

W  Turnieju Wiedzy Rolniczej 
„Od pola do stołu” w  ZSCKR 

w Studzieńcu wzięły udział Julita 
Goćkiewicz, Emilia Kruszewska, 
Julia Ruszel, a  w  Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim Poezji 
i Prozy Anglojęzycznej „Charming 
English” w  Sierpcu uczestniczyły 
Ada Glaspan, Wiktoria Olkowicz, 
Amelia Zaborowska.

Dyrektor Andrzej Nadrowski oraz 
organizatorzy pogratulowali ucz-
niom sukcesów i wręczyli dyplomy 
uznania wszystkim wyróżnionym 
osobom. SP Jeżewo

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Zawidzu Kościelnym wzięli udział 
w rajdzie rowerowym z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Dziecka. Przed 
wyjazdem uczestnicy przypomnieli 
sobie podstawowe zasady poruszania 
się jednośladem po drogach publicz-
nych. Wszyscy byli ubrani w kaski 
i  odblaskowe kamizelki. Udanego 
rajdu życzył uczniom wójt gminy Za-
widz Kamil Różański. Do pokonania 
była 20 km trasa Zawidz-Skoczko-
wo-Chwały-Kosemin-Zawidz Mały-
-Zawidz. Nad bezpieczeństwem czu-
wali policjanci z Posterunku Policji 

w Zawidzu i funkcjonariusze ruchu 
drogowego. Kilkudziesięciu uczest-
ników rajdu pilotowały policyjne pa-
trole motocyklowe. Na zakończenie 

rajdu każdy uczestnik otrzymał od 
policjantów elementy odblaskowe. 
Był też czas na zjedzenie kiełbaski 
upieczonej na ognisku.  SP Zawidz

Kluby sportowe działające na 
terenie gminy Zawidz otrzymają 
łącznie 58 tysięcy złotych dofi nan-
sowania na realizację w  2024 r. 
w  ramach Rządowego Programu 
„Klub”, mającego na celu upo-
wszechnianie aktywności fi zycznej 
wśród dzieci i młodzieży. Dotacje 
przyznano: Uczniowskiemu Klu-

bowi  Sportowemu „Orzeł” w  Za-
widzu Kościelnym — 17 tys. zł, 
Szkolnemu Klubowi Sportowemu 
„MEGA-GIM” Zawidz — 17 tys. zł, 
Szkolnemu Ludowemu Klubowi 
Sportowemu „Olimpijczyk” Jeżewo 
— 12 tys. zł oraz Uczniowskiemu 
Klubowi Sportowemu Pogoń Słupia 
— 12 tys. zł. UG Zawidz

Sukcesy uczniów z Jeżewa

Rajd rowerowy

Dofi nansowanie 
dla klubów sportowych 
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W Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Bor-
kowie Kościelnym odbył 
się X Piknik Ekologiczno-
-Sportowy, zorganizowany 
przez nauczycieli i uczniów 
szkoły, pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy 
Sierpc — Krzysztofa Korpo-
lińskiego, przy zaangażo-
waniu dyrektora Tomasza 
Zielińskiego, Rady Rodzi-
ców oraz wszystkich pra-
cowników szkoły.

W imprezie uczestniczyły władze 
samorządowe, kierownicy jedno-
stek organizacyjnych, zaproszeni 
przedstawiciele instytucji prowa-
dzących działalność ekologicz-

ną oraz rekreacyjno-sportową, 
uczniowie i  nauczyciele ze szkół 
z  terenu powiatu sierpeckiego, 
a także rodzice uczniów i społecz-
ność lokalna. Gości powitał dy-
rektor szkoły Tomasz Zieliński, 
który podkreślił znaczenie pro-
mowania i  wychowania w  duchu 
ekologii i sportu. Uroczystego ot-
warcia Pikniku Ekologiczno-Spor-
towego i IX Borkowskiego Biegu 
Integracyjnego dokonał wójt 
Krzysztof Korpoliński, wskazując 
potrzebę ciągłego podnoszenia 
poziomu wiedzy ekologicznej po-
przez kształtowanie świadomości 
mieszkańców w dziedzinie ekologii 
i ochrony środowiska naturalnego. 
Starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński podziękował za organiza-
cję pikniku.

Pokaz mody, warsztaty i bieg
Uczniowie szkoły z Borkowa zapre-

zentowali pokaz Mody Ekologicznej. 
Pokazali, jak w ciekawy i ekologiczny 
sposób można wykorzystać ponow-
nie surowce wtórne do stworzenia 
interesującego stroju. 

Podczas imprezy przygotowa-
no i  przeprowadzono gry, zabawy 
i  warsztaty ekologiczne. Dodatko-
wymi atrakcjami dla dzieci były 
wizyta w  „studiu makijażu”, wata 
cukrowa, przysmaki, przekąski, cia-
sta, grochówka i chleb ze smalcem. 
Bardzo dużym zainteresowaniem 
najmłodszych uczestników pikniku 
cieszyła się strefa zabaw z dmuchaną 
zjeżdżalnią. 

Ogromne wrażenie wywarła na 
wszystkich uczestnikach imprezy 
możliwość zobaczenia i obcowania 

ze zwierzętami egzotycznymi, tj. 
węże, jaszczurki itp. Można było 
dowiedzieć się wielu ciekawostek na 
temat życia tych zwierząt. Podczas 
Pikniku Ekologiczno-Sportowego 
odbył się pokaz sprzętu strażackie-
go jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Borkowa Kościelnego, 
Borkowa Wielkiego i  Dąbrówek. 
Dzieci i  młodzież mogli zasiąść 
w wozach strażackich i poczuć się jak 
prawdziwi strażacy. Policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Sierpcu 
przygotowali szereg atrakcji, z któ-
rych największą popularnością cie-
szył się symulator jazdy. 

W  Borkowskim Biegu Integra-
cyjnym wzięło udział siedem szkół 
z  powiatu sierpeckiego oraz pod-
opieczni Warsztatów Terapii Zaję-
ciowej w Ostrowach. 

Podziękowania 
Szkoła otrzymała wsparcie meryto-

ryczne i rzeczowe od wielu instytucji 
i osób, które były partnerami Pikniku: 
Starostwo Powiatowe w Sierpcu, Gmi-
na Sierpc, Rada Rodziców, Stowarzy-
szenie „Działanie, Wsparcie Rozwój”,  
Rada Powiatowa LZS w Sierpcu, Fir-
ma EKO-MAZ w Płocku, Komenda 
Powiatowa Policji w Sierpcu, Pogo-
towie Ratunkowe, OSP Dąbrówki, 
OSP Borkowo Wielkie, OSP Borko-
wo Kościelne, Samodzielny Publiczny 
Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Sierpcu, Marta i Kamil Garwaccy, 
Monika Kurlęda, Gminna Biblioteka 
w Borkowie Kościelnym.

Wszystkim podziękowano za po-
moc i okazane serce, a uczestników 
zaproszono na kolejny piknik za rok.
 SP Borkowo Kościelne

W Szkole Podstawowej w Bor-
kowie Kościelnym odbył się 
I Powiatowy Konkurs Polskiej 
Piosenki ,,Z Piosenką do 
Gwiazd”. Wydarzenie objął 
patronatem honorowym Wójt 
Gminy Sierpc — Krzysztof 
Korpoliński, który ufundował 
nagrody dla zwycięzców. 

W  konkursie wzięło udział 24 
uczestników ze szkół powiatu 
sierpeckiego, w  tym: Szkoła Pod-
stawowa nr 3 w  Sierpcu, Szkoła 

Podstawowa nr 2 w Sierpcu, Szko-
ła Podstawowa w Sudragach, Szkoła 
Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Goleszynie oraz Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II w Borkowie 
Kościelnym. Wszyscy uczestnicy 
prezentowali wysoki poziom arty-
styczny.

Jury konkursu w składzie: Andrzej 
Kamiński, Andrzej Wojtas oraz 
Kinga Rutkowska miało niełatwe 
zadanie wyłonienia zwycięzców. 
W  pierwszej kategorii wiekowej 

główną nagrodę otrzymała Anto-
nina Frydrysiak. Drugie miejsce 
zajęła Lena Babecka, a trzecie Ga-
briela Kwiatkowska. W drugiej gru-
pie zwyciężyła Gabriela Falińska. 
Druga była Zofi a Tokarska. Trzecie 
miejsce ex aequo przyznano Amelii 
Gronczewskiej i  Wiktorii Astrau-
-Jędrkowiak. W  trzeciej kategorii 
wiekowej pierwszy był Julian Kar-
wowski. Drugie miejsce zajęła Na-
talia Klimowska. Trzeciej nagrody 
nie przyznano. SP Borkowo Kościelne

X Piknik Ekologiczno-Sportowy

I Powiatowy Konkurs Polskiej Piosenki
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Wyborcy ujęci w spisie wy-
borców w stałych obwodach 
głosowania, położonych na te-
renie gminy Rościszewo, będą 
mieć zapewniony bezpłatny 
dowóz do lokali wyborczych. 

Na podstawie art. 37f  ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 roku Kodeks wybor-
czy (Dz.U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt 
Gminy Rościszewo informuje, że 
w  dniu wyborów posłów do Parla-

mentu Europejskiego, w  niedzielę, 
9 czerwca 2024 roku, organizowany 
jest bezpłatny przewóz pasażerski do 
lokali obwodowych komisji wybor-
czych na terenie gminy Rościszewo.

Szczegółowe informacje dotyczące 
godzin odjazdu autobusów na po-
szczególnych liniach znajdują się na 
stronie BIP Urzędu Gminy w zakład-
ce WYBORY, na Facebooku oraz na 
przystankach autobusowych.

UG Rościszewo

W Szkole Podstawowej w Roś-
ciszewie odbyły się pogadan-
ki uczniów z dzielnicowym 
gminy Rościszewo st. sierż. 
Łukaszem Ratusznym.

W  ich trakcie uczniowie dowie-
dzieli się o największych zagroże-
niach związanych z cyberprzemocą, 
środkami odurzającymi (e-papie-
rosami, napojami energetyzują-

cymi), przemocą rówieśniczą itp. 
Dzielnicowy przypomniał również 
o  właściwych relacjach między 
uczniami a  nauczycielami, doda-
jąc jednocześnie, że nauczyciele są 
funkcjonariuszami publicznymi i za 
nieodpowiednie zachowanie wobec 
nich grożą kary. Na koniec ucznio-
wie mieli możliwość zadawania 
pytań, z czego chętnie skorzystali.
 SP Rościszewo

14 maja przedszkolaki ze Szkoły 
Podstawowej w  Łukomiu wybrały 
się na wycieczkę do pracowni cera-
miczno-artystycznej w Sierpcu. Ce-
lem wyjazdu było rozwijanie spraw-
ności manualnych oraz wrażliwości 
artystycznej przedszkolaków. Dzieci 
zapoznały się z  pracownią, narzę-
dziami oraz zasadami modelowa-
nia z gliny. Przedszkolaki z wielkim 
zaangażowaniem i  radością wyko-
nywały swoje prace, za co zostały 
pochwalone przez prowadzącą. 
Gotowe prace zostały własnoręcznie 
pomalowane przez przedszkolaków 
i wręczone rodzicom. SP Łukomie 

27 maja uczniowie SP w Łukomiu 
odwiedzili stolicę Polski. Na wy-
cieczkę krajoznawczą do Warszawy 
wyruszyły wspólnie dzieci z oddzia-
łu przedszkolnego oraz uczniowie 
z klas I – V. Był to bardzo ciekawy 

i intensywny dzień. Plan był napię-
ty. Uczestnicy zobaczyli Lotnisko im. 
Chopina, Pałac Kultury i Nauki, Sta-
dion Narodowy im. Kazimierza Gór-
skiego oraz Łazienki Królewskie. 

SP Łukomie

Wójt gminy Rościszewo Jan 
Sugajski gościł poseł na Sejm RP, 
wiceminister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Bożenę Żelazowską 
oraz wicestarostę sierpeckiego 
Piotra Rzeszotarskiego. Tematem 
rozmów była renowacja zabytko-
wego spichlerza z przeznaczeniem 
na Salę Koncertową im. Fryderyka 
Chopina. Przypadająca w  2027 r. 
dwusetna rocznica pobytu Kom-
pozytora w  Rościszewie jest ide-
alną okazją do ratowania zabytku 
i uhonorowania kompozytora. 

 UG Rościszewo

Bezpłatny dojazd na wybory

Spotkanie z policjantem

Warsztaty ceramiczne przedszkolaków

Wycieczka edukacyjna do Warszawy

Rozmowa z wiceminister kultury

materiały sponsorowane
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Piękna pogoda, doskonała 
organizacja i chęć wspólnej za-
bawy sprawiły, że na rodzinny 
festyn w Mierzęcinie przyszło 
dużo osób. Atrakcji nie brako-
wało.

Miejscowa OSP zaprosiła straża-
ków ze Szczutowa, Gójska, Podlesia 
i Łukomia, którzy zaprezentowali 
swoje pojazdy. Dla ochłody dru-
howie uruchomili wodną kurtynę. 
Animatorki z Bajecznego Świata za-
dbały, aby najmłodsi nie nudzili się. 
Do wspólnej zabawy włączyli się też 
dorośli i zaproszeni goście: starosta 
Przemysław Burzyński, wicestaro-
sta Piotr Rzeszotarski, wójt Aneta 

Ruszkowska i  wiceprzewodniczą-
cy Rady Gminy Szczutowo Marek 
Kopyciński. Z radością tańczono ze 
Stitchem, zjeżdżano na dmuchanej 
zjeżdżalni oraz pokonywano prze-
szkody. Nie zabrakło też pysznego 
jedzenia. 

— Cieszymy się, że ponownie udało 
nam się zintegrować mieszkańców 
okolicznych miejscowości. Po raz 
pierwszy w Mierzęcinie było tylu zna-
mienitych gości. To też dla nas rów-
nież jest istotne — powiedział prezes 
OSP Mierzęcin Mariusz Klimek. M

W  Urzędzie Gminy w  Szczuto-
wie złożyła wizytę wiceminister 
Kultury i  Dziedzictwa Narodo-
wego, a  jednocześnie Generalny 
Konserwator Zabytków Bożena 
Żelazowska. Wójt Aneta Rusz-

kowska opowiedziała o zabytkach 
zlokalizowanych na terenie gminy. 
Minister obiecała ścisłą współpra-
cę w pozyskiwaniu środków na re-
monty pozostałych obiektów.

 UG Szczutowo

Radny Rady Gminy Szczuto-
wo Piotr Dębski, Koło Gospodyń 
i  Gospodarzy Wiejskich z  Józe-
fowa, Koło Gospodyń Wiejskich 
z Maluszyna zorganizowali po raz 
pierwszy w  Maluszynie zabawę 
dla mieszkańców wsi. Okazja była 
nie byle jaka, bo Międzynarodowy 
Dzień Dziecka. Ze względu na brak 
świetlicy czy remizy we wsi znale-
ziono alteranatywne rozwiązanie. 
Jedna z  mieszkanek udostępniła 
część swojej łąki. Stanęły na niej 
dmuchańce,  stoły, grill, wjechały 
wozy strażackie OSP z Gójska, a na-

wet food truck. Dzieci z  radością 
brały udział w przygotowanych dla 
nich niespodziankach. Najwięk-

szą frajdę sprawiło Piana Party. 
Z mieszkańcami bawiała się także 
wójt Aneta Ruszkowska. M.

Zabawa w MierzęcinieWizyta wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego

Festyn w Maluszynie
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W Szkole Podstawowej 
w Szczutowie odbyła się 
uroczystość poświęcona 
patronowi szkoły, wybit-
nemu nobliście Władysła-
wowi Stanisławowi Rey-
montowi. 

Na obchody przybyli wicestarosta 
sierpecki Piotr Rzeszotarski, wójt 
gminy Szczutowo Aneta Ruszkow-
ska, wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Szczutowo Marek Kopy-
ciński oraz przewodnicząca Rady 
Rodziców Beata Szałkucka. Gości 
oraz grono pedagogiczne i uczniów 
przywitała dyrektor szkoły Moni-
ka Kordyzon.

Obchody Święta Patrona rozpo-
częto polonezem. Uczniowie, ubrani 
w stroje ludowe, z wdziękiem i ele-
gancją przemierzali parkiet, wyko-
nując kroki tradycyjnego polskiego 
tańca. Uroczystość szkolna ku czci 

Władysława Stanisława Reymonta 
przybrała formę studia telewizyj-
nego, w którym przedstawiono ży-
cie i dokonania patrona szkoły oraz 
znaczenie Nagrody Nobla.

Prowadzące Szczutowo TV za-
prosiły na serwis „Nagrody Świa-
ta”. Podczas uroczystości uczniowie 
mieli okazję dowiedzieć się, czym 
jest Nagroda Nobla. W trakcie pro-
gramu członek Akademii Szwedz-
kiej odczytał fragment testamentu 

Nobla, mówiący o „funduszu, z któ-
rego procenty każdego roku mają 
być rozdzielone w  formie nagród 
tym, którzy w roku poprzedzającym 
przynieśli ludzkości największe ko-
rzyści”, a  następnie zaprezentowa-
no polskich laureatów tej prestiżo-
wej nagrody.

W kolejnym programie —„Duma 
Narodu” prowadzące zaprosiły do 
wywiadu ekspertów od twórczości 
Reymonta, którzy przybliżyli zgro-

madzonym nie tylko sylwetkę pisa-
rza, jego biografi ę, ale także kontekst 
historyczny i  kulturowy, w  jakim 
tworzył swoje dzieła patron szczu-
towskiej szkoły. Rozmowa ta po-
zwoliła uczniom lepiej zrozumieć, 
jak ważną postacią był Reymont dla 
polskiej i światowej literatury.

Całość uroczystości szkolnej zo-
stała wzbogacona o reklamę szkol-
nego gadżetu „Gumowego Ucha” 
oraz o  „Nutę Przerwy” w  formie 

przyśpiewek ludowych. Wykonane 
przez szkolny chór piosenki nawią-
zywały do folkloru, tak bliskiego ser-
cu Reymonta i nie tylko umiliły czas 
obecnym, ale także przypomniały 
o bogatej kulturze wiejskiej, będącej 
inspiracją dla wielu dzieł patrona.

Akademia została przygotowana 
przez nauczycieli Izabelę Kalinow-
ską i  Dorotę Zielińską. Za oprawę 
muzyczną był odpowiedzialny Kon-
rad Mazurowski. SP Szczutowo
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Zawody w Powożeniu Zaprzę-
gami Konnymi zorganizowa-
no w Szczutowie po raz trzeci. 
Piękne konie i duże umiejęt-
ności załóg powożących spra-
wiły, że mieszkańcy gminy 
z dużym zainteresowaniem 
oglądali kolejne przejazdy. 

W konkursie wzięło udział dziesięć 
zaprzęgów parokonnych i  trzy jed-
nokonne. Zawody rozgrywano jako 
konkurs dwunawrotowy. Oznacza-
ło to, że trzeba było pokonać trasę 

dwukrotnie. Liczyła się suma czasów 
obu przejazdów. Na hipodromie było 
dwadzieścia przeszkód. Trzeba było 
wykazać się sporymi umiejętnościa-
mi, by przejechać trasę bez punk-
tów karnych.

Pierwsze miejsce sprzed roku obro-
nili Rafał i Joanna Paszyńscy ze Staj-
ni Wielgie (konie Ikar i Cynamon). 
Na drugim miejscu uplasowali się 
Daniel Chaberski i Piotr Żmijewski 
z DTJ Stajnia Skurpie (konie Portos 
i Leos), a na trzecim Karol Zielaziń-

ski i  Dariusz Zielaziński ze Stajni 
Przywitowo (konie: Kodi i Pegasus 
Pluto). W  powożeniu zaprzęgami 
jednokonnymi zwyciężył Sławomir 
Czubakowski i Milena Filipczak ze 
Stajni Nad Skrwą (koń Django). 
Drugie miejsce zajęli Piotr Karpiński 
i Kuba Bentlejewski z Ogieromanii 
Bielsk (koń Bastion), a trzecie Rado-
sław Sobociński i Krzysztof Żurawski 
ze stajni Chrapoń (koń Książe). 

Puchary wręczyła wójt gminy 
Szczutowo Aneta Ruszkowska.  M.

Na Rodzinny Piknik zaprosili 
Wójt Gminy Szczutowo, miej-
scowe Koło Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich oraz OSP. 
Przygotowano wiele atrakcji 
dla dzieci i dorosłych.

Festyn odbył się na terenie remi-
zy OSP w  Szczutowie. Najmłodsi 
uczestnicy pikniku oblegali dmu-
chane zjeżdżalnie. Animatorki 
czyniły starania, aby nikt się nie 
nudził. Było puszczanie baniek, za-

bawy z chustą animacyjną, wspólne 
gry i zabawy. Dzieci chętnie ozda-
biały się tatuażami. Nie brakowało 
też chętnych, by zmienić swój wy-
gląd za pomocą wymyślnego ma-
kijażu.

Atrakcje przygotowali też strażacy. 
Był pokaz sprzętu i samochodów OSP 
Szczutowo. Największe zaintereso-
wanie wywołała symulacja wypadku. 
Druhowie z pełnym zaangażowaniem 
ratowali kierowcę z uszkodzonego auta.

By nikt nie odszedł głodny, za-
dbali członkowie Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich ze Szczu-
towa. Były potrawy z grilla, frytki, 
gofry, a także cukrowa wata i pop-
corn.  M

Wyścigi zaprzęgów w Szczutowie

Rodzinny Piknik w Szczutowie

Święto Patrona szkoły w Szczutowie
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